PROLIS. Moschus, Prato spirituali, cap. 154 : « Accipiebatque quotidianum stipendium novem minuta. » Græce est, ἐλάμβανεν ἡμερούσιον φόλας πέντε. Epiphanius, de ponderibus et mensuris : φόλας ὁ καὶ ταλάντιον καλεῖται, διπλοῦν δὲ ἔστω, ὑπὸ δύο ἀργύρων συγκείμενον εἰ γίνονται σὴ δηνάρια. καὶ φόλη δύο λεπτοὶ κατὰ τὸν θναρισμὸν, ἀλλ' οὐ κατὰ τὸν ἀργυρισμὸν. « Follis sive talentum parvum ex duobus argenteis constat, hoc est denariis 208. Item follis si ad denarios non ad argenteos redigatur, duo minuta continet. » Suidas : φόλλις φόλλεος, ὁ ὀβολός· πλεθυντικῶς, τοὺς φόλλας. « Phollis obolus, pluraliter pholles. » Marcellinus Comes, in Chronico : « Nummis, quos Romani teruntianos, Græci follerales vocant, Anastasius suo nomine figuratis placabilem plebi commutationem distraxit. »

PHRAGELITÆ. Moschus, cap. 49, qui assistebant licitores. Græce est, καὶ τοῖς παρεστῶσι φραγγελίταις. Nempe liciores ita dicti, quod φραγγέλλω, id est flagella, gestarent. Notum φραγγέλιον, cap. II Evangelii sancti Joannis : καὶ ποιῶν φραγγέλιον ἐκ σχοινίων : Et faciens flagellum ex funiculis. Inde φραγγελίταις, licitor. Georgius Alexandrinus, in Vita Chrysostomi : Ἀνελθὼν ἐν τῷ ἐπισκοπείῳ κελύει ἀσφαλιοθῆναι τὰς θύρας αὐτοῦ καὶ ταρβῆθαι ταύτας ὑπὸ τῶν ὑπερετῶν καὶ φραγγελιτῶν τῆς ἐκκλησίας.

PITTACIUM. Vita Joannis Eleemosynarii, cap. 10 : « Proferens de honoranda manu sua ille sanctus pittacium. » Et cap. 51 : « Neque ullo modo inveni sura quolibet pittacium hoc aliquando. » Quod eodem capite aliquoties repetitur. Alii scribunt pyciacium. Zacharias papa Bonifacio epist. 142, inter Bonifacianas : « Continebant enim capitula in pyciacio ab eis porrecto. » Ubi Serarius noster : Recte vero tam πυκτάκιον quam πικτάκιον scribitur, estque proprie panni frustulum, et per similitudinem, indiculum at quod membranaceum, aut chartaceum. Sed illud a complicando ducitur, hoc vero etiamnum apud Hispanos et Aquitanos, exigua cum inflexione usitatum, pedaco et pedas, apud Gallos une pièce.

Hadrianus Junius, in Nomenclatura existimat pittacium detortum forte a pellucio, quo corii præsegmina exillora denotant Dores.

Moschopulus, Περὶ σχεδῶν : Πεττύκια Δορεὰ λεπτὰ περὶμάματα τῶν ἄρματιων, ἅρ' οὗ ἡμεῖς πικτάκια λέγομεν : « Pettycia Dorice dicuntur tenuia cariorum præsegmina, unde nos pittacia dicimus. »

Casaubonus, ad Alexandrum Severum Lampridii, vel πικτάκιον dictum ἀπὸ τῆς πικτῆς. Sunt enim, inquit, pice vel maltha illitæ breves tabellæ, in quibus elogia scribebantur, et id genus alia, quæ paucis verbis possunt comprehendi.

Abiit postea pittacium seu pettycium in pelia, quo posterius ævum utitur. Henricus Rehdorffensis, in

Annalibus, anno 1361: « Item clavus cum aliquâ petia ligni sanctæ crucis. Item petia brachii sanctæ Annæ. Item petia chordæ, qua Christus fuit ad columnam ligatus. » Utitur et Theodoricus de Appoldia præfatione ante Vitam sancti Dominici, 5 Aug.

PLUMATIUM. Pelagius, libello vii, n. 10: « Et traxit unum corpus sub caput suum tanquam plumatium de scirpo. » Glossæ Græcolatinæ *πλουμάκιον, πλουμίον, plumacium*. Anastasius in Sergio: « In quo interioris plumatium ex holoserico superpositum, quod stauracis dicitur, invenit. » Godfridus Viterbiensis Chron. parte ix:

Ultimus Assyrie rex nomine Sardanapala
Fecerat ex pluma plumata clausus in aula.

Papias: « Plumacium, pulvinar a pluma dicitur. » Glossarium Camberonense Ms. « Pulvinar, capitale plumatum. »

Ρωμαιϊον. Palladius, cap. 77: « Vixi cum eo anno uno in Bethleem, quando sedit ultra Pœmenium. » *Συνέζωσα γὰρ ἐγὼ τοῦτω ἐπὶ ἔτος ἐν ἐν Βηθλέεμ, ἑσπρινὰ ἐκαθίζετο ἐπέκεινα τῶν Ποιμενίου.* Meursius hic notat: Intelligit monasterium abbatis Pœmenis, cuius meminit Joannes Moschus Limonarii cap. 167. Na ille. Ut video, etiam viris alias diligentissimis error latus obrepit. Pœmen Palladii aliquot sæculis distat a Pœmene Moschi. Hic Moschi solitarius fuit, alter ille Palladii, abbas. Et quidem de neutro hic agitur, sed Pœmenium hic est locus apud Bethleem a pastoribus ita dictus, ubi apparuerunt eis angeli, qui non procul a Bethleem distabat, ut hic apparet, et testatur Hieronymus epistola 27, ad Eustochium: « laud procul inde Bethleem, descendit ad turrem Ader, id est, gregis; juxta quam Jacob pavit greges suos (Gen. xxxvii), et pastores nocte vigilantes audire meruerunt: Gloria in excelsis Deo (Lucæ ii), etc. Distat hæc turris mille passibus a Bethleem, ubi templum erectum est ab Helena, uti testatur Nicephorus, lib. viii, cap. 30. Epiphanius Monachus, in Itinerario Jerosolymitano: « Ad Orientem Bethleem est conditum monasterium, quod dicitur Ovile, ubi visus est angelus pastoribus, dixitque ipsis: Cessate a gregibus custodiendis. Clamate celebrantes. » Vix dubito, quin in Græco fuerit Ποιμένιον, id est, ovile.

POLLUTIO NOCTURNA. Palladius, cap. 22, de 1048 Moysæ, qui latro fuerat, turpibus somniis vexato, qui ob eam causam sacramentis abstinerebat, cum eum Isidorus presbyter ab iis liberasset, ait ei: « Bono deinceps et fidenti animo communica sacramentis. » Unde apparet olim ex religiose animo plerosque communionem abstinuisse cum turpia somnia et pollutio nocturna iis de nocte obtigissent. Vide Cassianum accurate in nocturnam illusionem inquirentem, collat. xxii, capite 4, 5, 6. Dubius etiam in hac re hæsit Augustinus Anglorum apostolus, qui Gregorium papam ideo consuluit apud Gratianum, dist. 6, cap. Testamentum. Inter Scholasticos consule principem Scholasticorum divum Thomam Aquinatem, in parte, 20, art. 7.